1
3

                                                                                                                          Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ № ______
	О закупках товаров, работ, услуг муниципальными предприятиями, муниципальными автономными учреждениями и хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Город Псков» в совокупности превышает пятьдесят процентов, на территории муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с целью обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых муниципальными предприятиями, муниципальными автономными учреждениями и хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Город Псков» в совокупности превышает пятьдесят процентов, на территории муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Муниципальным предприятиям, муниципальным автономным учреждениям, созданным муниципальным образованием «Город Псков», хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Город Псков» в совокупности превышает пятьдесят процентов, согласно Приложению к настоящему Решению, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг применять положения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 01 января 2013 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
	Глава города Пскова

	И.Н. Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О закупках муниципальных предприятий, муниципальных автономных учреждений и хозяйственных обществ с долей муниципальной собственности на территории муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с частью 8 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон) муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения, созданные муниципальными образованиями, хозяйственные общества, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества, более пятидесяти процентов уставного капитала которых в совокупности принадлежит муниципальным унитарным предприятиям, хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества указанных дочерних хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия указанных дочерних хозяйственных обществ в совокупности превышает пятьдесят процентов, применяют положения Закона с 1 января 2014 года, если более ранний срок не предусмотрен представительным органом муниципального образования.

В сферу действия Закона попадают 27 заказчиков на территории муниципального образования «Город Псков», из них 2 заказчика –                  МП г.Пскова «Псковские тепловые сети» и МП г.Пскова «Горводоканал» уже начали применять Закон на практике.

Остальные 25 заказчиков осуществляют закупки товаров, работ, услуг для собственных нужд путем заключения прямых договоров с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

Настоящим проектом Решения предлагается для 25 заказчиков, указанных в приложении к проекту Решения, установить срок начала применения Закона с 1 января 2013 года, что обеспечит гласность и прозрачность закупок таких заказчиков, а также способствует развитию добросовестной конкуренции.

И.о. председателя Комитета

по размещению муниципального заказа

Администрации города Пскова                                             С.Н. Соколова
Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова
  И.С. Чередниченко
Согласовано:

И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      О. Г. Васильева

И.о. управляющего делами

Администрации города Пскова                                                  А.М. Сафронова

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                              Л.О. Морозова

Начальник Финансового управления

Администрации города Пскова                                                         Т.Г. Винт
И.о. председателя Комитета

по размещению муниципального заказа

Администрации города Пскова

С.Н. Соколова

Приложение

к Решению Псковской городской Думы

от _____________ № ________

Перечень

муниципальных предприятий, муниципальных автономных учреждений, созданных муниципальным образованием «Город Псков», хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Город Псков» в совокупности превышает пятьдесят процентов, на территории муниципального образования «Город Псков», применяющих положения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
с 01 января 2013 года

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистёнок».
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Звездочка».
3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников № 22 «Теремок».
4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей  № 45 «Родничок».
5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей экономики и основ предпринимательства № 10».
6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гуманитарный лицей».
7. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа № 47».
8. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа силовых видов спорта».
9. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №5».
10. Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» города Пскова.
11. Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Псковские Новости».
12. Муниципальное предприятие города Пскова «Городской парк культуры и отдыха им. А.С. Пушкина».
13. Муниципальное предприятие города Пскова «Центральная городская аптека № 2».
14. Муниципальное предприятие города Пскова «Аптека №3».
15. Муниципальное предприятие города Пскова «Санитарно-пищевая лаборатория».
16. Муниципальное предприятие города Пскова «Псковская коммерческая палата».
17. Муниципальное предприятие города Пскова «Северо-Западный центр социологии и маркетинга».
18. Муниципальное предприятие города Пскова «Банно-прачечный комбинат».
19. Муниципальное предприятие города Пскова «Псковархитектура».
20. Муниципальное предприятие города Пскова «Жилищный трест».
21. Муниципальное предприятие города Пскова «Управление капитального строительства».
22. Муниципальное предприятие города Пскова «Комбинат благоустройства».
23. Муниципальное предприятие города Пскова «Псковлифтсервис».
24. Общество с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова».
25. Открытое акционерное общество «Салон-магазин «Оптика».
	Глава города Пскова

	И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова
  И.С. Чередниченко
Согласовано:

И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      О. Г. Васильева

И.о. управляющего делами

Администрации города Пскова                                                  А.М. Сафронова

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                              Л.О. Морозова

Начальник Финансового управления

Администрации города Пскова                                                         Т.Г. Винт
И.о. председателя Комитета

по размещению муниципального заказа

Администрации города Пскова

С.Н. Соколова